
 

 

    
平成 20 年 ７月 15 日 

各      位 

会 社 名  エバラ食品工業株式会社 

代表者名  代表取締役社長  森村 忠司 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 2819 ） 

問合せ先  取締役      中原 敬三 

（TEL．045－314－0121） 

弊社製品「屋台のやきとりのたれ」への異物混入に関するお知らせと、ご注意のお願い 

 

 本日、一部の報道によれば、平成 20 年６月 28 日、都内スーパーにて、「毒入りキケン」と書かれた

シールが貼られている弊社「屋台のやきとりのたれ（240ｇ）」旧タイプ一本が発見され、警察におい

て当該製品を分析した結果、薬物混入が認められたとのことですが、現時点において警察当局から正

式な成分鑑定結果をいただいておらず、本件について弊社では正式な確認はとれておりません。しか

し、弊社といたしましては、日ごろより製品の安全安心確保のために細心の注意を払い、厳格かつ徹

底的な品質管理を心がけておりますが、このような消費者の皆様の、食の安全安心に対する信頼を著

しく傷つける行為は当社としても到底容認することはできず、また、かかる行為が当社の製品を用い

て行われたことについては、極めて残念かつ遺憾の極みです。このような観点からも、弊社では、本

件の真相が早期に解明され、消費者の皆様の食の安全安心に対する信頼が一刻も早く回復されるよう

に、警察の捜査に全面的に協力してまいります。 

 なお、当該製品は当社から出荷後のいずれかの時点で異物混入とシールの貼付を受けた上、小売店

店頭に陳列中に発見されたものであり、どなたもこれを購入されていませんので、お客様への健康被

害は発生しておりません。 

 また、現在のところ、発見されたのは上記の一本のみで、他には同様の状態の弊社製品が発見され

たとの報告はございません。弊社では、当該製品製造当日の検査記録を調査した結果、異常がないこ

とを確認しております。 

 

 しかし、同様な手口による異物混入が再発する可能性も否定はできないため、当社製品を販売して

いただいている流通各社様には十分なご注意をお願い申し上げますとともに、お客様におかれまして、

万一、不審な状態の弊社製品を発見した場合には、決してご使用にならず、速やかに弊社お客様相談

室にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 
当該商品の概要 

  商品名：「屋台のやきとりのたれ」（240g） 

  賞味期限：平成 20 年 9 月 15 日 
＊ なお、「屋台のやきとりのたれ」は、平成 20 年２月 27 日生産分より（賞味期限表示は平成

20 年 12 月 26 日以降）製品リニューアルを行っております。今回の混入があったと報道さ

れた製品は、リニューアル前の旧タイプの製品です。 
 

 
 

 
 
 

以  上 

本件に関するお問い合わせ 
 
■ 報道関係の方のお問い合わせ エバラ食品工業株式会社 広報室 
電話 045－314－0279 

■ 消費者の方のお問い合わせ  エバラ食品工業株式会社 お客様相談室 
電話 045－314－0147 （受付時間：月曜日～金曜日／午前９時～午後５時） 


